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Anotace:

Tato diplomová práce řeší stavebně technologický projekt výstavby mostu na Dálnici D3 na Rudolfovské ulici.
Zabývá se prostorovou, technologickou i časovou strukturou plánování. Navrhuje optimální řešení pro zařízení
staveniště v různých etapách výstavby. Práce obsahuje posouzení správnosti a úplnosti předané dokumentace,
schéma postupu výstavby, časový harmonogram, graf nasazení pracovníků a strojů, výkresy zařízení staveniště,
technickou zprávu, technologické předpisy.

V seminární části se práce zabývá problematikou hydroizolací na mostních konstrukcích a životností a údržbou
mostů v ČR.

Cílem této práce je navrhnout optimální a plynulé řešení výstavby.

Klíčová slova:

Most, dálnice, dálniční most, předpínání, hydroizolace, výstavba mostu, izolace mostu, údržba mostů
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 Abstract:

The subject of this bachelor is the construction technology design for the construction of a highway bridge on D3 on
Rudolfovská street. It deals with the spatial, technological and temporal structure of planning. It proposes optimal
solution for contruction site equipment at various stages of contruction. The thesis contains an assessment of the
correctness and completeness of the submitted documentation, construction progress scheme, time schedule, staff
and machine deployment graph, site equiment drawings, technical report, technological regulation.

The seminar part deals with the issue of waterproofing on bridge, the service life and maintenance of bridges in the
Czech Reoublic.

The aim of this work is to design an optimal and smooth construction solution.

Key words:

Bridge, highway, highway bridge, slab bridge, waterproof, bridge design, concrete construction
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A. ÚVOD

Tato práce se zabývá návrhem výstavby dálničního mostu na Dálnici D3. V praktické části je řešena prostorová,
technologická a časová struktura. V seminární části se práce zabývá problematikou hydroizolací v souvislosti
s tímto stavebním objektem.

Most je navržený pro převedení silnice II/634 nad dálnicí D3.
Jedná se o železobetonovou dvoupólovou rámovou mostní konstrukci. Tuto konstrukci tvoří tři stojky a vodorovné
příčle. Pro výstavbu je konstrukce rozdělena na osm dilatačních celků.
Během výstavby mostu je na silnici II/634 nutné zachování provozu, proto je výstavba mostu rozdělena na
jednotlivé etapy, kdy se mění poloha komunikace převádějící provoz.

Obrázek 1 – Vizualizace mostu [Zdroj 1]
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B. PRAKTICKÁ ČÁST

1. SEZNAM PŘEDANÉ DOKUMENTACE

• Průvodní zpráva
• Technická zpráva
• Výkaz výměr
• Výkresová dokumentace

situační výkresy, půdorys, podélný profil, příčné řezy, výkresy výztuže
• Dokladová část

2. ZHODNOCENÍ PŘEDANÉ DOKUMENTACE

Posouzení předané dokumentace bylo provedeno dle vyhlášky 499/2006 Sb. a vyhlášky č. 62/2013 Sb.

Dokumentace musí dle těchto vyhlášek obsahovat části A-E:

A Průvodní zpráva
- zpracována pro celou stavbu dálnice D3, obsah splňuje podmínky

B Souhrnná technická zpráva
- obsah splňuje podmínky

C Situační výkresy
- koordinační situace a situace širších vztahů jsou zpracovány pro celou stavbu dálnice D3, obsah splňuje
podmínky mimo zaznačení zařízení staveniště, deponie materiálů jsou vyznačeny

D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení
- obsah splňuje podmínky

E Dokladová část
- obsah splňuje podmínky, jsou předány potřebné doklady, posudky a vyjádření dotčených orgánů (bude nutno
během výstavby aktualizovat)

Předaná dokumentace se zdá být úplná a správná, během výstavby bude komunikováno s projektantem pro
případné doplnění detailů či řešení problémů.

3. ŘEŠENÍ PROSTOROVÉ STRUKTURY

3.1. Technologické schéma

Stavební objekty:

Hlavní stavební objekt:

SO 204 -most na Dálnici D3 pod ulicí Rudolfovská třída

Související stavební objekty:

SO 101 Dálnice D3 km 131,240 – 138,450

SO 111 Úprava silnice II/634 (Rudolfovská)

SO 132 Chodník u silnice II/634 (Rudolfovská)

SO 141 Provizorní komunikace
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 SO 301 Dálniční kanalizace

SO 315 Odvodnění silnice II/634

SO 341 Přeložka vodovodního řádu DN1000

SO 343 Přeložka vodovodního řádu DN500

SO 344 Přeložka vodovodního řádu DN 200

SO 345 Úprava vodovodního řádu DN 150

SO 355 Provizorium – vodovod

SO 372 Přeložka napájecí stoky Pekařského rybníka

SO 412 Přípojka NN pro RVO1+SOS1

SO 431 Úprava VO Rudolfovská

SO 451 Přeložka MK a DOK Telefonica O2

SO 501 Přeložka VTL plynovodu

SO 702 Protihluková stěna Vráto vlevo

SO 723 Náhradní oplocení

SO 724 Náhradní oplocení

Rozdělení na etapy:

Výstavba je rozdělena do několika stavebních etap.

0. Etapa se zabývá přípravou pro výstavbu mostu, provedením veškerých potřebných přeložek inženýrských stí,
které by byli při výstavbě v kolizi.

Začátkem I. Etapy bude provedení přeložky komunikace, která je nutná pro prostor na výstavbu mostu, dále bude
následovat vybudování prvních šesti dilatačních celků mostní konstrukce.

Začátkem II. Etapy bude provedení komunikace na nově postaveném mostě, po převedení provozu může dojít
k výstavbě zbylých dvou dilatačních celků mostu.

III. Etapa je věnována dokončovacím pracem, např. vybudování schodiště a výstavbě dálnice D3 pod mostem

0. Etapa – příprava, přeložky sítí (související SO)
1. Etapa – vybudování provizorní komunikace SO 141 vč. převedení provozu

- vybudování prvních 6 dilatačních dílů rámové konstrukce vč. zásypů
2. Etapa – provádění nové komunikace na mostě vč. převedení dopravy

- vybudování posledních 2 dilatačních dílů rámové konstrukce vč. zásypů
3. Etapa – dokončovací práce na mostě

- vybudování dálnice D3 pod mostem

[Zdroj 2]
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Obrázek 2 – Etapy provádění [Zdroj 2]
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3.2. Postup výstavby etapových procesů

1) 1. etapa
- Sejmutí ornice
- Provádění výkopů po úroveň provádění záporového pažení
- Provádění pažení, včetně postupného odkopávání a provádění kotev nebo rozpěr (odkopat vždy 0.5 m pod

úroveň kotvení nebo rozpírání)
- Výkopy až na základovou spáru (poslední úsek hladkou lžící), mimo základy odkopání přibližně na úroveň

zemního tělesa dálnice
- Ochránění základové spáry stupněm z prostého betonu (podkladní beton 1)
- Provedení podkladního betonu (podkladní beton 2)
- Armování a betonáž základů včetně těsnění spáry. Základy budou prováděny vždy současně pro jeden

segment
- Nátěry základových konstrukcí
- Betonáž prostoru mezi základy a pažením výplňovým betonem. Po vytvrdnutí výplňového betonu může být

odstraněno rozepření pažení (možno ponechat, než započnou práce na stojkách)
- Armování a betonáž dříků spodní stavby (v pořadí segmentů 6-4-2-5-3-1)
- Zasypávání dříků pod kotvy záporového pažení, deaktivace kotev
- Stavění skruže a armování nosných konstrukcí ve směru od segmentu 6 k segmentu 1
- Betonáž nosných konstrukcí ve směru od segmentu 6 k segmentu 1
- Zasypávání přechodových oblastí, hutnění zásypů, odstraňovaní pažení
- Provádění izolace NK, ochrany izolace, zásypů, říms
- Provádění komunikace na mostě (SO 111)
- Převod dopravy na most
2) 2. etapa
- Sejmutí ornice
- Provádění výkopů po úroveň provádění záporového pažení
- Provádění pažení, včetně postupného odkopávání a provádění kotev nebo rozpěr (odkopat vždy 0.5 m pod

úroveň kotvení nebo rozpírání)
- Výkopy až na základovou spáru (poslední úsek hladkou lžící), mimo základy odkopání přibližně na úroveň

zemního tělesa dálnice
- Ochránění základové spáry stupněm z prostého betonu (podkladní beton 1)
- Provedení podkladního betonu (podkladní beton 2)
- Armování a betonáž základů včetně těsnění spáry. Základy budou prováděny vždy současně pro jeden

segment
- Nátěry základových konstrukcí
- Betonáž prostoru mezi základy a pažením výplňovým betonem. Po vytvrdnutí výplňového betonu může být


[…]


- Nátěry – nátěrem nebo nástřikem
- Asfaltové pásy – natavením
- Detaily - řešení detailů je potřeba věnovat mimořádnou pozornost

Provádění ochranné vrstvy:

Nutnost ochránit izolaci vůči mechanickému poškození, hlavně při provádění zásypů

[Zdroj 10]
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2.5.5. Technologické postupy prací – přesypávané mosty

Izolace pro mosty s vysokou přesypávkou platí obdobný postup jako v kapitole 1.5.4

Izolace pro mosty s nízkou přesypávkou musí být prováděny dle TPP/TePř

Provedení izolace z asfaltových pásů je dovolena následujícími způsoby:

- Celoplošné nastavení pásů na podklad opatřený speciální úpravou povrchu
- Volné položení asfaltových pásů

Pokud bude docházet k namáhání tlakovou vodou nebo když bude výše přesypávky nižší než
konstrukční vrstvy vozovky musí být izolace prováděna celoplošným nastavením pásů k podkladu

[Zdroj 10]

2.5.6. Dodávka a skladování

Způsob manipulace a skladování musí být v souladu s pokyny výrobce. Nesmí dojít ke znehodnocení
a porušení materiálů a výrobků.

[Zdroj 10]

2.5.7. Zkoušky

Kontrolní zkoušky se provádějí podle plánu kontrolních zkoušek, kde je specifikován druh, četnost
zkoušek a výsledné limitní hodnoty.

[Zdroj 10]

2.5.8. Klimatické omezení

Práce jsou možné pouze za vhodných klimatických podmínek. Práce nesmí probíhat za deště, mokra
a při tvorbě rosy. Teplotní podmínky stanový výrobce, a vše bude uvedeno v technologickém
předpisu.

[Zdroj 10]

2.6. Opravy a údržba

Opravy izolačních systémů zajišťuje majetkový správce/vlastník mostního objektu. Opravu musí
zhotovitel, který je k tomuto způsobilý.

Pro opravy musí být použit izolační systém shodný s opravovaným izolačním systémem, výjimku tvoří
systému, které se dnes již neprovádí.

Prohlídky

Provádí se vizuální kontrola a zjištění vlhkých a mokrých míst na nosné konstrukci a na povrchu
spodní stavby.
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Po zjištěných takových míst je nutné určení příčiny zatékání vody do/na nosnou konstrukci či spodní
stavbu. V případě nejasností lze provést diagnostický průzkum. Pokud za problém může závada na
izolaci, provede se její oprava.

Opravy

Oprava probíhá dle schválené dokumentace a technologického předpisu.

Při odstraňování vozovkových vrstev a izolačního systému v místě závady je nutné zajistit, aby
nedošlo k poškození okolní izolace na kterou se bude oprava napojovat

Při opravě musí být zajištěny dostatečné přesahy izolace pro napojení.

O opravách musí být zhotoven záznam.

Zkoušky budou probíhat dle kontrolního zkušebního plánu.

[Zdroj 10]

2.7. Hydroizolace na SO 204

Spodní stavba

Pro spodní stavbu je v horní části navržen hydroizolační systém skládající se z penetračního nátěru
a izolačních asfaltových pásů, přes izolační pásy bude umístěn drenážní geokompozit, který se skládá
z drenážního jádra a oboustranné geotextílie.

Základy a dolní část rubu opěr budou opatřeny nátěrem proti zemní vlhkosti (ALP + 2 x ALN).
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Obrázek 20 – náčrt rozhraní izolací

Izolační nátěr (ALP+2xALN) části zasypaných dříků bude aplikován na rubu opěr O1 do výšky
1,355m, na P2 1,0m a na rubu O3 do výšky 2,355m od základů.

Vodorovná pracovní spára mezi základem a dříkem bude zatěsněna bitumenovou stěrkou ve dvou
vrstvách.

Druhou část dříku bude nutné před prováděním upravit vhodnou primární vrstvou, tuto vrstvu může
doporučit dodavatel hydroizolačního systému, nejčastěji se jedná o asfaltový penetrační lak či jiné
penetrační adhézní nátěry. Poté dojde k aplikaci asfaltových izolačních pásů (AIP), které budou
chráněny drenážním geokompozitem, který má za úkol zabraňovat prosakování vody.

Při zásypu konstrukce je třeba dbát opatrnosti, aby nedošlo k porušení hydroizolace technikou (např.
rypadlo, vibrační deska).

Při správném provedení, dodržení technické kázně při aplikaci a zajištění údržby a prohlídek mostu se
jedná o vhodný systém izolace proti vodě, a mostní konstrukci zajistí dostatečnou životnost.

Mostovka

Pro mostovku je navržen hydroizolační systém skládající se z nastavitelných asfaltových izolačních
pásů (NAIP), které budou chráněny vrstvou betonu tl. 50 mm s vyztužením kari sítí 6/6/100 mm.

Jedná se o klasický, nejčastěji používaný, systém hydroizolací mostovek. Tento způsob hydroizolace
není příliš složitý na provádění. Je ovšem velmi důležité dbát na kvalitní provedení tzn. na dokonalé
přilnutí izolace (bez vzniku vzduchových polštářů), dodržení překrytí jednotlivých pásů, správný,
přesahy po směru vody a podobně.

Povrch mostovky bude nutné před prováděním upravit vhodnou primární vrstvou, tuto vrstvu může
doporučit dodavatel hydroizolačního systému, nejčastěji se jedná o asfaltový penetrační lak či jiné
penetrační adhézní nátěry.

Po vybudování ochranné vrstvy se musí dbát, aby tato vrstva nebyla poškozena. Její poškození by
mohlo vlivem úlomků a deformované výztuže způsobit porušení asfaltových izolačních pásů.

Při správném provedení, dodržení technické kázně při aplikaci a zajištění údržby a prohlídek mostu se
jedná o vhodný systém izolace proti vodě, a mostní konstrukci zajistí dostatečnou životnost.
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