I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Stavebně technologický projekt – Most na dálnici D3 pod ulicí Rudolfovská třída
Jméno autora: Bc. Zuzana Ferstová
Typ práce: díplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K122 – Katedra technologie staveb
Oponent práce: Ing. Martin Hezl, PhD.
Pracoviště oponenta práce: PSJ Invest a.s.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Zadáním diplomové práce bylo zpracování stavebně technologického projektu mostu na dálnici D3.
Zadání bylo doplněno o technologické posouzení návrhu provedení hydroizolací s ohledem na životnost.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Diplomantka v první části (tj. STP) zadání až na drobné výhrady splnil. Postrádám jen vlastní posouzení dodané projektové dokumentace.
Druhá část – technologické posouzení návrhu provedení hydroizolací je spíše výčtem použitelných technologií, a chybí jí to hlavní – závěr.

Zvolený postup řešení správný
<i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
Postup řešení byl zvolen správně.

Odborná úroveň C - dobře
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Celkově práci hodnotím stupněm dobře.
Řešení Stavebně technologického projektu je zpracováno ve vysoké podrobnosti na velmi dobré odborné úrovni.
K prostorové i technologické struktuře i návrhu etapizace, zařízení staveniště, stavebních strojů nemám žádných připomínek, řešení je logické a přiměřeně efektivní.
K harmonogramu mám připomínku, jelikož plánuje až příliš velké procento činností na kritické cestě. Ve skutečnosti by měla řada z těchto činností plynout v režimu volném (nezávisle na kritické cestě), harmonogram je tak trochu teoretický a postrádá větší provázanost.
KZP i plán BOZP je zpracován na solidní úrovni.
V první části diplomové práce pak postrádám jen vlastní autorčino zhodnocení dodané projektové dokumentace, jak bylo požadováno v zadání. U tak robustní stavby řešící jen mimoúrovňové křížení komunikací se nabízí hodnocení záměru investora z ekonomického i ekologického pohledu.
Zásadnější výhrady mám k seminární části práce – technologické posouzení návrhu provedení hydroizolací.
Jde o solidní přehled použitelných technologií hydroizolací spodních staveb, ale chybí jakékoli praktické zhodnocení autora a závěr práce.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce

A - výborně

Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.

Práci v této části hodnotím výborně.

Práce je srozumitelně strukturovaná, formálně i jazykově na solidní úrovni. Její rozsah je odpovídající, snad spíše velmi obsažný, což je dáno podrobností jednotlivých částí STP.

Práce s doprovodným grafickým i tabulkovým aparátem je výborná.

Výběr zdrojů, korektnost citací

B - velmi dobře

Vyjáďřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Diplomant neporušil zvyklosti. Zdrojování by mohlo být adresnější.

Další komentáře a hodnocení

Vyjáďřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

Je škoda, že práci chybí autorčino zhodnocení projektové dokumentace první části práce a ve druhé části závěr.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Pro závěrečnou obhajobu bych doporučil rozvést následující otázky:

1. Proč je pro dodávku zvolena betonárna TBG Swietelsky, ač je situována na opačné straně města než stavba? Kdo v praxi určuje zdroje materiálu pro stavby a proč tomu tak je?
2. Zamyslete se nad návrhem stavebního díla, kdy je pro mimoúrovňové křížení namísto jednoduché konstrukce použita mostní konstrukce o šířce téměř 100m. Je řešení ekonomické / ekologické? Je ospravedlnitelné navrhovat stavby z veřejných zdrojů takto naddimenzovaně?
3. Jak byste doplnila v seminární části práce technologické posouzení návrhu hydroizolací a jaký učinila závěr k diplomové práci?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **C - dobře**.

Pokud diplomatka při ústní obhajobě vhodně doplní chybějící závěr práce, přiklonil bych se k hodnocení o stupeň lepšímu.

Datum: 7.6.2022

Podpis: Ing. Martin Hezl, Ph.D.